
Celkový přehled držitelů povolení činnosti v oblasti lidských tkání a buněk 
ke dni 18.01.2019 
 

Název 
Typ 

zařízení 
Sídlo Telefon E-mail Rozsah činnosti 

AeskuLab k.s. DL 
Evropská 2589/33b, 
160 00 Praha 6 

739 555 337  zdilna.petr@aeskulab.cz 

laboratorní vyšetřování 
dárců podle vyhlášky č. 
422/2008 Sb., přílohy č. 4, 
bodu 1.1. a přílohy č. 5, 
bodu 3.3.; 
genetické laboratorní 
vyšetření dárců 
reprodukčních buněk 
podle vyhlášky č. 
422/2008 Sb., přílohy č. 5, 
bodu 3.7. (průkaz mutace 
CFTR genu). 

AKI, spol. s r.o. DL 
Vinohrady 8, 639 00 
Brno 

603 261 351 
ohnutkova@post.cz 
 

laboratorní vyšetřování 
dárců podle vyhlášky č. 
422/2008 Sb., přílohy č. 4, 
bodu 1.1. a přílohy č. 5, 
bodu 3.3. 

Ambulance 
Meditrans s.r.o. 

TZ 
Vazovova 3/3228, 
143 00 Praha 4 

777 111 191 
callcenter@ambulance-
meditrans.cz 
 

distribuce tkání a buněk 
v rozsahu teplot od teploty 
kapalného dusíku do 
teploty okolního prostředí 
podle požadavků 
tkáňového zařízení  

ARLETA IVF s.r.o. TZ 
Komenského 702, 
517 41 Kostelec 
nad Orlicí 

494 323 420 
603 806 974 
602 660 800 

arleta@arleta.cz 
karolina.rohlenova@arleta.cz 
jiri.dolezal@arleta.cz 
 

opatřování, zpracování, 
vyšetřování, propouštění, 
skladování, distribuce 
spermií, oocytů, embryí, 
včetně testikulární tkáně, 
pro použití mezi partnery 
a nepartnerské darování 

BioCouriers s.r.o. DIS 

Bednaříkova 

2893/1a, Líšeň, 628 

00 Brno 

734 608 136 info@biocouriers.com 

distribuce lidských tkání a 
buněk přepravovaných při 
teplotě kapalného dusíku 
podle požadavků 
tkáňového zařízení 

BioHealing, k.s. DIS 

Dr. Slabihoudka 

6232/11, Poruba, 

708 00 Ostrava 

602 789 389 
info@biohealingeurope.cz 
 

distribuce amniové 
membrány lyofilizovaná, 
přeprava do 
zdravotnického zařízení 
k použití u člověka, při 
pokojové (18°C-25°C), pro 
tkáňové zařízení Národní 
Centrum Tkání a Buněk, 
a.s. 

Bioinova s. r. o. TZ 
Vídeňská 1083, 142 

20 Praha 4, Krč 
296443350 

 
info@bioinova.cz 
 

• opatřování a propouštění 
kostní dřeně pro výrobu 
léčivého přípravku 
moderní terapie pro 
autologní použití 
• opatřování, propouštění 
a distribuce tukové tkáně 
(lipoaspirátu) pro výrobu 
léčivého přípravku 
moderní terapie pro 
autologní použití 
• opatřování, vyšetřování, 
zpracování, propouštění a 
distribuce buněk stromální 
vaskulární frakce 
z lipoaspirátu pro 
autologní použití k léčbě 

mailto:zdilna.petr@aeskulab.cz
mailto:ohnutkova@post.cz
mailto:callcenter@ambulance-meditrans.cz
mailto:callcenter@ambulance-meditrans.cz
mailto:arleta@arleta.cz
mailto:karolina.rohlenova@arleta.cz
mailto:jiri.dolezal@arleta.cz
mailto:info@biocouriers.com
mailto:info@biohealingeurope.cz
mailto:info@bioinova.cz


chirurgických defektů 
měkkých tkání, vrozených 
asymetrií měkkých tkání, k 
výplni míst s anatomicky 
daným nedostatkem 
měkkých tkání (prsa, 
hýždě, obličej) a ke 
kosmetické korekci 
měkkých tkání 
• opatřování, vyšetřování, 
zpracování, propouštění a 
distribuce tukové tkáně 
(lipoaspirátu) 
obohaceného o buňky 
stromální vaskulární 
frakce pro autologní 
použití k léčbě 
chirurgických defektů 
měkkých tkání 
• opatřování, vyšetřování, 
zpracování, propouštění a 
distribuce emulgované 
tukové tkáně 
(emulgovaného 
lipoaspirátu) pro autologní 
použití k léčbě 
chirurgických defektů 
měkkých tkání, vrozených 
asymetrií měkkých tkání, k 
výplni míst s anatomicky 
daným nedostatkem 
měkkých tkání (prsa, 
hýždě, obličej) a ke 
kosmetické korekci 
měkkých tkání 

Cellthera s.r.o. TZ 

Vídeňská 101/119, 

Dolní Heršpice, 619 

00 Brno 

731 376 745 
michalek@cellthera.cz 
 

• opatřování, zpracování, 
vyšetřování, propouštění, 
skladování, distribuce 
tukové tkáně (lipoaspirátu) 
a buněk stromální 
vaskulární frakce z tukové 
a pojivové tkáně pro 
autologní použití pro 
onemocnění pojivové 
tkáně k podání do 
pojivové tkáně 
• opatřování a propouštění 
tukové tkáně (lipoaspirátu) 
a buněk stromální 
vaskulární frakce z tukové 
tkáně pro výrobu léčivého 
přípravku moderní terapie 
pro autologní použití 

CENTRUM 
LÉKAŘSKÉ 
GENETIKY s.r.o. 

DL 
Novohradská 
1806/68, 370 08 
České Budějovice 

387 204 618 
 
info@clg.cz 
 

genetické laboratorní 
vyšetření dárců 
reprodukčních buněk 
podle vyhlášky č. 
422/2008 Sb., přílohy č. 5, 
bodu 3.7  

CGB laboratoř a.s. DL 

Kořenského 
1210/10, 703 00 
Ostrava-Vítkovice 
 

724 345 035 
uvirova@pathology.cz 
 

laboratorní vyšetřování 
dárců podle vyhlášky č. 
422/2008 Sb. přílohy č. 5, 
bodu 3.3.; 
genetické laboratorní 
vyšetření dárců 
reprodukčních buněk 
podle vyhlášky č. 

mailto:michalek@cellthera.cz
mailto:info@clg.cz
mailto:uvirova@pathology.cz


422/2008 Sb., přílohy č. 5, 
bodu 3.7  

CORD BLOOD 
CENTER CZ s.r.o. 

TZ 
Konviktská 291/24, 
Staré Město, 110 00 
Praha 1 

725 984 864 

 
cervenkova@cordcenter.cz 
hamid@cordbloodcenter.com 
 

• opatřování, zpracování, 
vyšetřování, propouštění, 
skladování, distribuce 
krvetvorných buněk 
z pupečníkové a 
placentární krve pro 
autologní použití a pro 
indikované příbuzenské 
použití 
• opatřování, zpracování, 
vyšetřování, propouštění, 
skladování, distribuce 
mesenchymálních 
kmenových buněk z tkáně 
pupečníku pro výrobu 
léčivého přípravku 
moderní terapie pro 
autologní použití 

Cytogenetická 
laboratoř Brno, 
s.r.o. 

DL 
Veveří 476/39,  
602 00 Brno 

603 364 303 
pvlasin@iol.cz 
 

genetické laboratorní 
vyšetření dárců 
reprodukčních buněk 
podle vyhlášky č. 
422/2008 Sb., přílohy č. 5, 
bodu 3.7  

Česká laboratorní 
s.r.o. 

DL 
Jeseniova 780/101, 
130 00 Praha 3 

735 172 207 

 
recepce@ceslab.cz 
sabova@ceslab.cz 
 

laboratorní vyšetřování 
dárců podle vyhlášky č. 
422/2008 Sb., přílohy č. 4, 
bodu 1.1. 

Český národní 
registr dárců dřeně 
o.p.s. 
 

TZ 
Na Roudné 
123/212, 
301 00 Plzeň 

377 103 722 
 
registr@kostnidren.cz 
 

distribuce krvetvorných 
buněk z kostní dřeně, 
periferní krve, 
pupečníkové krve, 
lymfocytů dárců 
krvetvorných buněk pro 
alogenní použití 

EuroFertil CZ, a.s. TZ 
Kotlářova 3199/8, 
700 30 Ostrava, 
Zábřeh 

602 846 850 
724 125 465 
725 526 180 

 
jaros.tom@centrum.cz 
lenka.jezova@centrum.cz 
kocarek@email.cz 
 
 

opatřování, zpracování, 
vyšetřování, propouštění, 
skladování, distribuce 
spermií, oocytů, embryí, 
včetně testikulární tkáně, 
pro použití mezi partnery 
a nepartnerské darování 

EUROPE IVF 

International s.r.o. 

 

TZ 

Nad Výšinkou 

2868/2, 150 00 

Praha 5, Smíchov 

602 290 114 
732 529 602 

 
 
david.kult@fertility-ivf.eu 
eva.cibulkova@fertility-ivf.eu 
 
 

opatřování, zpracování, 
vyšetřování, propouštění, 
skladování, distribuce 
spermií, oocytů, embryí, 
testikulární/epididymální 
tkáně, pro použití mezi 
partnery a nepartnerské 
darování 

 
Fakultní nemocnice 
Brno 
 

TZ 
DL 

Jihlavská 340/20,  
625 00 Brno - 
Bohunice 

532 231111 
532 238 281 
532 238 266 
532 232 506 
532 232 690 
532 232 039 

 
fnbrno@fnbrno.cz 
car01@fnbrno.cz 
zakova.jana@fnbrno.cz 
lousova.eva@fnbrno.cz 
pacasova.rita@fnbrno.cz 
vinklarkova.jaroslava@fnbrno.
cz 
sevcikova.lenka@fnbrno.cz 
michlickova.simona@fnbrno.c
z 
 
 

• opatřování, zpracování, 
vyšetřování, propouštění, 
skladování, distribuce 
spermií, oocytů, embryí, 
včetně testikulární a 
ovariální tkáně, pro použití 
mezi partnery a 
nepartnerské darování 
• opatřování, zpracování, 
vyšetřování, propouštění, 
skladování, distribuce 
autologních a alogenních 
krvetvorných buněk 
z kostní dřeně a periferní 

mailto:cervenkova@cordcenter.cz
mailto:hamid@cordbloodcenter.com
mailto:pvlasin@iol.cz
mailto:recepce@ceslab.cz
mailto:sabova@ceslab.cz
mailto:registr@kostnidren.cz
mailto:jaros.tom@centrum.cz
mailto:lenka.jezova@centrum.cz
mailto:kocarek@email.cz
mailto:david.kult@fertility-ivf.eu
mailto:eva.cibulkova@fertility-ivf.eu
mailto:fnbrno@fnbrno.cz
mailto:car01@fnbrno.cz
mailto:zakova.jana@fnbrno.cz
mailto:lousova.eva@fnbrno.cz
mailto:pacasova.rita@fnbrno.cz
mailto:vinklarkova.jaroslava@fnbrno.cz
mailto:vinklarkova.jaroslava@fnbrno.cz
mailto:sevcikova.lenka@fnbrno.cz
mailto:michlickova.simona@fnbrno.cz
mailto:michlickova.simona@fnbrno.cz


krve a alogenních 
lymfocytů dárce 
• opatřování a distribuce  
muskuloskeletální tkáně 
pro autologní použití 
• opatřování, skladování a 
distribuce krvetvorných 
buněk z pupečníkové krve 
pro autologní použití   
• opatřování amniové 
membrány (placenty) pro 
alogenní použití 
• opatřování tkáně 
pupečníku pro autologní 
použití 
• opatřování a propouštění 
kostní dřeně a 
mononukleárních buněk 
z periferní krve pro výrobu 
léčivého přípravku 
moderní terapie pro 
autologní a alogenní 
použití 
• opatřování a propouštění 
nádorové tkáně pro 
výrobu léčivého přípravku 
moderní terapie pro 
autologní použití 
• opatřování 
muskuloskeletální tkáně 
(hlavice kosti stehenní pro 
výrobu léčivého přípravku 
pro alogenní použití) 
• opatřování a propouštění 
muskuloskeletální tkáně 
(chrupavky) pro výrobu 
léčivého přípravku 
moderní terapie pro 
autologní použití 
• opatřování a propouštění 
tukové tkáně pro výrobu 
léčivého přípravku 
moderní terapie pro 
autologní a alogenní 
použití 
• opatřování a propouštění 
oční tkáně (rohovkový 
epitel) pro výrobu léčivého 
přípravku moderní terapie 
pro autologní použití 
• laboratorní vyšetřování 
dárců podle vyhlášky č. 
422/2008 Sb., přílohy č. 4, 
bodu 1.1. a 1.2 

Fakultní nemocnice 
Hradec Králové 

TZ 
DL 

Sokolská 581, 
500 05 Hradec 
Králové – Nový 
Hradec Králové 

495 831 111 
724 522 999 
495 832 208 

 
vladimir.palicka@fnhk.cz 
Lubomír.sterba@fnhk.cz 
Daniel.brandejs@fnhk.cz 
 

• opatřování, zpracování, 
vyšetřování, propouštění, 
skladování, distribuce 
muskuloskeletální tkáně a 
krvetvorných buněk 
(z periferní krve, kostní 
dřeně, pupečníkové krve) 
pro autologní použití  
• opatřování, zpracování, 
vyšetřování, propouštění, 
skladování, distribuce 
spermií pro použití mezi 
partnery 

mailto:vladimir.palicka@fnhk.cz
mailto:Lubomír.sterba@fnhk.cz
mailto:Daniel.brandejs@fnhk.cz


• opatřování, zpracování, 
vyšetřování, propouštění, 
skladování, distribuce 
muskuloskeletální tkáně, 
kožní tkáně, krvetvorných 
buněk (z periferní krve, 
kostní dřeně, pupečníkové 
krve), lymfocytů dárce a 
tkáně placenty pro 
alogenní použití 
• opatřování a propuštění 
kostní dřeně pro výrobu 
léčivého přípravku 
moderní terapie pro 
autologní použití 
• opatřování a propouštění 
kloubní chrupavky pro 
výrobu léčivého přípravku 
moderní terapie pro 
autologní použití  
• opatřování, zpracování, 
vyšetřování, propouštění, 
skladování, distribuce 
muskuloskeletální tkáně, 
kožní tkáně, 
kardiovaskulární tkáně 
(cévy) od zemřelých dárců 
• opatřování a propouštění 
svalové tkáně od žijících 
dárců pro výrobu 
hodnoceného léčivého 
přípravku moderní terapie 
pro autologní použití 
• laboratorní vyšetřování 
dárců podle vyhlášky č. 
422/2008 Sb., přílohy č. 4, 
bodu 1.1. 

Fakultní nemocnice 
Královské 
Vinohrady 

TZ 
DL  
OZ 

 

Šrobárova 1150/50, 
100 34 Praha 10 

267 162 200 
267 163 678 
267 162 267 

fnkvred@fnkv.cz 
yveta.urbanova@fnkv.cz 
eyebank@fnkv.cz 
 
 

• opatřování a skladování 
krvetvorných kmenových 
buněk z periferní krve pro 
autologní použití 
zpracovaných do 
30.06.2010 
• opatřování, zpracování, 
vyšetřování, propouštění, 
skladování a distribuce 
oční tkáně (rohovka, 
rohovková lamela, skléra, 
bulbus) pro alogenní 
použití, včetně 
vyšetřování laboratorních 
vzorků odebraných dárci 
na anti-HBc 
• opatřování krvetvorných 
buněk z pupečníkové krve 
pro autologní použití 
• opatřování 
muskuloskeletální tkáně 
(chrupavky se 
subchondrální vrstvou) 
pro výrobu léčivého 
přípravku moderní terapie 
pro autologní použití 
• opatřování kostní tkáně 
(hlavice kosti stehenní) od 
žijícího dárce pro alogenní 

mailto:fnkvred@fnkv.cz
mailto:yveta.urbanova@fnkv.cz
mailto:eyebank@fnkv.cz


použití nebo pro výrobu 
léčivého přípravku 
• opatřování, zpracování, 
vyšetřování, propouštění, 
skladování a distribuce 
amniové membrány pro 
alogenní použití 

Fakultní nemocnice 
v Motole 

TZ 
DL 

 

V Úvalu 84,  
150 06 Praha 5 

224 433 531 
reditel@fnmotol.cz 
 

• opatřování, zpracování, 
vyšetřování, propouštění, 
skladování, distribuce 
spermií, oocytů, embryí, 
včetně testikulární a 
ovariální tkáně, pro použití 
mezi partnery a 
nepartnerské darování; 
• genetické laboratorní 
vyšetření dárců 
reprodukčních buněk 
podle vyhlášky č. 
422/2008 Sb., přílohy č. 5, 
bodu 3.7; 
• laboratorní vyšetřování 
dárců podle vyhlášky č. 
422/2008 Sb., přílohy č. 5, 
bodu 3.3. 
• opatřování, zpracování, 
vyšetřování, propouštění, 
skladování, distribuce 
muskuloskeletální tkáně 
(vazivo, kost, chrupavka) 
pro autologní a alogenní 
použití 
• opatřování, zpracování, 
vyšetřování, propouštění, 
skladování, distribuce 
kardiovaskulární tkáně 
(chlopně) od zemřelých 
dárců 
• opatřování a propouštění 
kloubní chrupavky pro 
výrobu léčivého přípravku 
moderní terapie pro 
autologní použití  
• opatřování, zpracování, 
vyšetřování, propouštění, 
skladování, distribuce 
muskuloskeletální tkáně 
od zemřelých dárců 
• opatřování, zpracování, 
vyšetřování, propouštění, 
skladování, distribuce 
amniové membrány pro 
alogenní použití 

Fakultní nemocnice 
Olomouc 

DL 
TZ 

I.P.Pavlova 185/6,  
779 00 Olomouc 

588 443 151 
588 442 848 
792 364 131 
605 476 840 
585 852 213 

 
 
reditel@fnol.cz 
michal.dvoran@fnol.cz 
magda.peskova@fnol.cz 
ivana.skoumalova@fnol.cz 
zuzana.tomcikova@fnol.cz 
petr.neoral@fnol.cz 
 
 
 
 
 
 

• laboratorní vyšetřování 
dárců podle vyhlášky č. 
422/2008 Sb., přílohy č. 4, 
bodu 1.1., přílohy č. 5, 
bodu 3.3. a genetické 
laboratorní vyšetřování 
dárců reprodukčních 
buněk podle vyhlášky č. 
422/2008 Sb., přílohy č. 5, 
bodu 3.7;  
• opatřování, zpracování, 
vyšetřování, propouštění, 
skladování, distribuce 
spermií, oocytů, embryí, 

mailto:reditel@fnmotol.cz
mailto:reditel@fnol.cz
mailto:michal.dvoran@fnol.cz
mailto:magda.peskova@fnol.cz
mailto:ivana.skoumalova@fnol.cz
mailto:zuzana.tomcikova@fnol.cz
mailto:Petr.Neoral@fnol.cz


včetně testikulární tkáně, 
pro použití mezi partnery 
a nepartnerské darování 
• opatřování, zpracování, 
vyšetřování, propuštění, 
skladování tkáně dárce 
odstraněné při náhradě 
kyčelního nebo kolenního 
kloubu pro alogenní 
použití 
 • opatřování, zpracování, 
vyšetřování, propuštění, 
skladování, přeprava 
nativních autologních i 
alogenních krvetvorných 
buněk z periferní krve, 
alogenních krvetvorných 
buněk z kostní dřeně a 
lymfocytů dárců 
krvetvorných buněk pro 
alogenní použití 
• opatřování a propouštění 
mononukleárních buněk 
z periferní krve pro výrobu 
léčivého přípravku 
moderní terapie pro 
autologní použití 

Fakultní nemocnice 
Ostrava 

TZ 
DL 

17.listopadu 1790/5, 
708 52 Ostrava-
Poruba 

597 371 111 
597 372 172 
775 590 801 
597 372 052 

 
 
posta@fno.cz 
vaclav.prochazka@fno.cz 
jaromir.gumulec@fno.cz 
katerina.vitkova@fno.cz 
 
 

• opatřování kostní dřeně 
pro výrobu léčivého 
přípravku moderní terapie 
pro autologní použití 
• opatřování, zpracování, 
propouštění tukové tkáně 
pro autologní použití pro 
subkutánní podání 
v plasticko-chirurgických 
indikacích (stav po  
mastektomii, korekce 
podkožních defektů po 
resekčních operacích, 
korekce jizev po hlubokém 
popáleninovém traumatu, 
léčba podkožních defektů 
po radioterapii, 
rekonstrukční výkony při 
objemovém deficitu 
podkožního tuku)  
• opatřování, zpracování, 
vyšetřování, propouštění, 
skladování krvetvorných 
buněk z periferní krve pro 
autologní použití 
• opatřování, propouštění 
jaderných buněk 
z periferní krve pro výrobu 
léčivého přípravku 
moderní terapie pro 
autologní a alogenní 
použití 
• laboratorní vyšetřování 
dárců podle vyhlášky č. 
422/2008 Sb., přílohy č. 4, 
bodu 1.1. 

Fakultní nemocnice 
Plzeň 

TZ 
DL 
OZ 

Edvarda Beneše 
1128/13,  
305 99 Plzeň – Jižní 
Předměstí 

377 441 850 
fnplzen@fnplzen.cz 
 

• opatřování, vyšetřování, 
zpracování, propuštění, 
skladování, distribuce 
krvetvorných buněk 

mailto:posta@fno.cz
mailto:vaclav.prochazka@fno.cz
mailto:jaromir.gumulec@fno.cz
mailto:katerina.vitkova@fno.cz
mailto:fnplzen@fnplzen.cz


z periferní krve a kostní 
dřeně pro autologní a 
alogenní použití 
 • opatřování, vyšetřování, 
zpracování, propuštění, 
skladování, distribuce   
lymfocytů dárců 
krvetvorných buněk pro 
alogenní použití 
• opatřování, zpracování, 
skladování, propuštění 
muskuloskeletální tkáně 
pro autologní a alogenní 
použití 
• opatřování a propuštění 
autologní a alogenní 
kostní dřeně pro výrobu 
léčivého přípravku 
moderní terapie 
• genetické laboratorní 
vyšetření dárců 
reprodukčních buněk 
podle vyhlášky č. 
422/2008 Sb., přílohy č. 5, 
bodu 3.7 
• laboratorní vyšetřování 
dárců podle vyhlášky č. 
422/2008 Sb., přílohy č. 5, 
bodu 3.3. 
• opatřování, zpracování, 
vyšetřování, propuštění, 
skladování, distribuce 
spermií (včetně 
testikulární tkáně), oocytů, 
embryí pro použití mezi 
partnery a nepartnerské 
darování 
• skladování, propuštění, 
distribuce ovariální tkáně 
pro autologní použití  
• opatřování chrupavkové 
tkáně se subchondrální 
vrstvou pro výrobu 
léčivého přípravku 
moderní terapie pro 
autologní použití 

FertiCare SE 
TZ 
DL 

Radlická 3185/1c, 
Smíchov 
150 00 Praha 5 

222 997 100 
353 433 950 

 
office@ferticare.cz 
j.kumpost@ferticare.cz 
j.veselikova@ferticare.cz 
 
 

• opatřování, zpracování, 
vyšetřování, propouštění, 
skladování, distribuce 
spermií, oocytů, embryí, 
testikulární tkáně pro 
použití mezi partnery a 
nepartnerské darování; 
• genetické laboratorní 
vyšetření dárců 
reprodukčních buněk 
podle vyhlášky č. 
422/2008 Sb., přílohy č. 5, 
bodu 3.7. 

FertilityPort Prague 
s.r.o. 
 

TZ 
Smrčkova 2485/4, 
Libeň 
180 00 Praha 8 

608 660 031 
 
dplasilova@email.cz 
 

opatřování, zpracování, 
vyšetřování, propouštění, 
skladování, distribuce 
spermií, oocytů, embryí, 
testikulární tkáně pro 
použití mezi partnery a 
nepartnerské darování 

mailto:office@ferticare.cz
mailto:j.kumpost@ferticare.cz
mailto:j.veselikova@ferticare.cz
mailto:dplasilova@email.cz


Fertimed s.r.o. 
TZ 
DL 

Boleslavova 2/246, 
772 00 Olomouc 

585 224 128 

 
sobek@fertimed.cz 
 
 

• opatřování, zpracování, 
vyšetřování, propouštění, 
skladování, distribuce 
spermií (včetně 
chirurgicky získaných), 
oocytů, embryí pro použití 
mezi partnery a 
nepartnerské darování; 
• genetické laboratorní 
vyšetření dárců 
reprodukčních buněk 
podle vyhlášky č. 
422/2008 Sb., přílohy č. 5, 
bodu 3.7 
• laboratorní vyšetřování 
dárců podle vyhlášky č. 
422/2008 Sb., přílohy č. 5, 
bodu 3.3. 

Genetika Plzeň 
s.r.o. 

DL 
Parková 1254/11a, 
326 00 Plzeň -
Černice 

739 067 611 
 
losan@genetika-plzen.cz 
 

genetické laboratorní 
vyšetření dárců 
reprodukčních buněk 
podle vyhlášky č. 
422/2008 Sb., přílohy č. 5, 
bodu 3.7  

GENNET s.r.o. 
TZ 
DL 

Kostelní 9/292, 
170 00 Praha 7 

602 284 228 
725 975 675 
725 927 187 
721 766 122 

 
 
matej.stejskal@gennet.cz 
zuzana.valentova@gennet.cz 
radka.jarosova@gennet.cz 
radomir.kren@gennet.cz 
 
 

• opatřování, zpracování, 
vyšetřování, propouštění, 
skladování, distribuce 
spermií, oocytů, embryí, 
včetně testikulární a 
ovariální tkáně, pro použití 
mezi partnery a 
nepartnerské darování; 
• genetické laboratorní 
vyšetření dárců 
reprodukčních buněk 
podle vyhlášky č. 
422/2008 Sb., přílohy č. 5, 
bodu 3.7 

GENvia s.r.o. DL 

Karlovo náměstí 
325/7, 
120 00 Praha 2, 
Nové Město 

721 669 444 genvia@volny.cz 

genetické laboratorní 
vyšetření dárců 
reprodukčních buněk 
podle vyhlášky č. 
422/2008 Sb., přílohy č. 5, 
bodu 3.7  

GYNCENTRUM 
OSTRAVA s.r.o. 

TZ 
Antala Staška 
1670/80, 140 00 
Praha 4, Krč 

596 120 685 
725 106 404 
596 113 571 

 
gyncentrum@gyncentrum.com 
janoscova@centrum.cz 
laborka@gyncentrum.com 
 

opatřování, zpracování, 
vyšetřování, propouštění, 
skladování, distribuce 
spermií včetně chirurgicky 
získaných spermií, oocytů 
a embryí, pro použití mezi 
partnery a nepartnerské 
darování 

GYNEM s.r.o. TZ 

Na Ořechovce 
576/7, 160 00 
Praha 6 - 
Střešovice 

602 331 866 
608 147 701 
225 391 727 

 
 
info@gynem.cz 
canikova@gynem.cz 
 
 

opatřování, zpracování, 
vyšetřování, propouštění, 
skladování, distribuce 
spermií včetně chirurgicky 
získaných spermií, oocytů 
a embryí, pro použití mezi 
partnery a nepartnerské 
darování 

IFCOR-KLINICKÉ 
LABORATOŘE, 
s.r.o. 
 

DL 

Čelakovského 
1725/27, 678 01 
Blansko 
 

516 419 497 
flekf@ifcor.cz 
zaplatalova@ifcor.cz 
 

laboratorní vyšetřování 
dárců podle vyhlášky č. 
422/2008 Sb., přílohy č. 4, 
bodu 1.1. a přílohy č. 5, 
bodu 3.3. 

IMALAB s.r.o. DL 
U Lomu 638, 
760 01 Zlín 

602 303 098 
loucky@imalab.cz 
 

laboratorní vyšetřování 
dárců podle vyhlášky č. 

mailto:sobek@fertimed.cz
mailto:losan@genetika-plzen.cz
mailto:matej.stejskal@gennet.cz
mailto:zuzana.valentova@gennet.cz
mailto:radka.jarosova@gennet.cz
mailto:radomir.kren@gennet.cz
mailto:genvia@volny.cz
mailto:gyncentrum@gyncentrum.com
mailto:janoscova@centrum.cz
mailto:laborka@gyncentrum.com
mailto:info@gynem.cz
mailto:canikova@gynem.cz
mailto:flekf@ifcor.cz
mailto:zaplatalova@ifcor.cz
mailto:loucky@imalab.cz


422/2008 Sb., přílohy č. 4, 
bodu 1.1. a přílohy č. 5, 
bodu 3.3.;  
genetické laboratorní 
vyšetření dárců podle 
vyhlášky č. 422/2008 Sb., 
přílohy č. 5, bodu 3.7 

Institut klinické a 
experimentální 
medicíny 

TZ 
Vídeňská 1958/9, 
140 21 Praha 4 

261 364 000 
261 362 363 
261 361 011 

ikem@ikem.cz 
cscr-prague@ikem.cz 
 
 

• opatřování, vyšetřování, 
zpracování a propouštění 
autologních 
mononukleárních buněk 
z periferní krve k přímému 
použití 
• opatřování, vyšetřování, 
zpracování a propouštění 
autologních 
mononukleárních buněk 
z kostní dřeně k přímému 
použití 
• opatřování a propouštění 
autologních 
mononukleárních buněk 
z periferní krve a kostní 
dřeně pro výrobu léčivého 
přípravku moderní terapie 
• distribuce krvetvorných 
buněk z periferní krve, 
kostní dřeně a 
pupečníkové krve pro 
alogenní a autologní 
použití a lymfocytů dárce 
krvetvorných buněk pro 
alogenní použití 

ISCARE I.V.F a.s. TZ 
Jankovcova 
1569/2c,  
170 00 Praha 7 

234 770 245 
234 770 283 
800 203 233 

 
iscare@iscare.cz 
laborator@iscare.cz 
famerova@iscare.cz 
 
 

opatřování, zpracování, 
vyšetřování, propouštění, 
skladování, distribuce 
spermií, oocytů, embryí, 
včetně testikulární tkáně, 
pro použití mezi partnery 
a nepartnerské darování 

IVF Clinic a.s. TZ 

Horní Lán 1328/6, 

Nová Ulice 

779 00 Olomouc  

774 006 700 
588 884 180 
774 006 703 

 
info@ivfclinic.cz 
stepan.machac@ivfclinic.cz 
andrea.nesvadbova@ivfclinic.
cz 
 
 

opatřování, zpracování, 
vyšetřování, propouštění, 
skladování, distribuce 
spermií včetně chirugicky 
získaných, oocytů, embryí 
pro použití mezi partnery 
a nepartnerské darování 

IVF CUBE SE TZ 
Evropská 178,  
160 00 Praha 6 

220 303 870 
220 303 879 
725 955 302 

 
info@ivf-cube.eu 
h.visnova@ivf-cube.eu 
r.huttelova@ivf-cube.eu 
 
 

opatřování, zpracování, 
vyšetřování, propouštění, 
skladování, distribuce 
spermií, oocytů, embryí, 
včetně testikulární tkáně, 
pro použití mezi partnery 
a nepartnerské darování 

IVF Czech Republic 
s.r.o. 

TZ 
Zámečnická 2,  
602 00 Brno 

577 005 922 

 
tvrdonova@crmzlin.cz 
katerina.tvrdonova@ivfzlin.cz 
martina.brokesova@ivfzlin.cz 
 
 

opatřování, zpracování, 
vyšetřování, propouštění, 
skladování, distribuce 
spermií, oocytů, embryí, 
včetně testikulární tkáně, 
pro použití mezi partnery 
a nepartnerské darování 

IVF Zentren 
Prof.Zech-Pilsen 
s.r.o. 

TZ 
B.Smetany 167/2, 
301 00 Plzeň 

377 279 350 
725 005 914 

office@ivf-institut.cz 
m.cisarovska@ivf-institut.cz 
 
 

• opatřování, zpracování, 
vyšetřování, propouštění, 
skladování, distribuce 
spermií, oocytů, embryí, 
včetně testikulární tkáně, 

mailto:ikem@ikem.cz
mailto:cscr-prague@ikem.cz
mailto:iscare@iscare.cz
mailto:laborator@iscare.cz
mailto:famerova@iscare.cz
mailto:info@ivfclinic.cz
mailto:stepan.machac@ivfclinic.cz
mailto:andrea.nesvadbova@ivfclinic.cz
mailto:andrea.nesvadbova@ivfclinic.cz
mailto:info@ivf-cube.eu
mailto:h.visnova@ivf-cube.eu
mailto:r.huttelova@ivf-cube.eu
mailto:tvrdonova@crmzlin.cz
mailto:katerina.tvrdonova@ivfzlin.cz
mailto:martina.brokesova@ivfzlin.cz
mailto:office@ivf-institut.cz
mailto:m.cisarovska@ivf-institut.cz


pro použití mezi partnery 
a nepartnerské darování 
• skladování, propuštění, 
distribuce ovariální tkáně 
pro autologní použití  

Karlovarská krajská 
nemocnice a.s. 

TZ 
Bezručova 1190/19, 
360 66  Karlovy 
Vary 

359 882 650 
geo@c-box.cz 
 

opatřování, vyšetřování, 
zpracování, propouštění, 
skladování kostních štěpů  

Krajská zdravotní, 
a.s. 

TZ 

Sociální péče 
3316/12A, 
401 13 Ústí n. 
Labem 

477 114 106 
477 113 050 
477 113 052 
733 789 451 
730 849 982 

sekretariatgr@kzcr.eu 
pavel.pilat@kzcr.eu 
simona.jezkova@kzcr.eu 
jana.smejkalova@kzcr.eu 
 
 

• opatřování, zpracování, 
vyšetřování, propouštění, 
skladování a distribuce 
tkání pacienta (dárce) 
odstraněných při náhradě 
kyčelního kloubu pro 
alogenní použití a kalvy 
pro autologní použití  
• opatřování, vyšetřování 
a propouštění kostní 
dřeně pro výrobu léčivého 
přípravku moderní terapie 
pro autologní použití 

KRYO s.r.o. TZ 
Průmyslová 2053, 
594 01 Velké 
Meziříčí 

602 311 893 
251 642 390 

 
kryo@kryo.cz 
 

skladování a distribuce 
tkání a buněk v kapalném 
dusíku a v parách dusíku 
v souladu s požadavky 
tkáňového zařízení 

Laboratoř lékařské 
mikrobiologie s.r.o. 

DL 
Štrossova 239, Bílé 
Předměstí, 530 03 
Pardubice 

731 682 552 
lab@labmikro.cz 
 

laboratorní vyšetřování 
dárců podle vyhlášky č. 
422/2008 Sb., přílohy č. 4, 
bodu 1.1. a přílohy č. 5, 
bodu 3.3. 

Laboratoře AGEL 
a.s. 

DL 
Revoluční 2214/35, 
741 01 Nový Jičín 

724 977 890 
marta.hynarova@lab-agel.cz 
 

laboratorní vyšetřování 
dárců podle vyhlášky č. 
422/2008 Sb., přílohy č. 4, 
bodu 1.1. a přílohy č. 5, 
bodu 3.3. a bodu 3.7. 

Medicínské centrum 
Praha s.r.o. 

TZ 
Mezi vodami 205, 
143 00 Praha 4  

270 003 562 
info@mc-praha.cz 
 

• opatřování, zpracování, 
vyšetřování, propouštění, 
skladování, distribuce 
krvetvorných kmenových 
buněk z pupečníkové krve 
pro autologní použití; 
• opatřování, vyšetřování, 
zpracování, skladování, 
propouštění, distribuce 
mononukleárních buněk 
z periferní krve pro 
autologní použití; 
• opatřování, vyšetřování, 
zpracování, skladování, 
propouštění 
mononukleárních buněk 
z periferní krve pro výrobu 
léčivého přípravku 
moderní terapie pro 
autologní použití. 

Medindex, spol. s 
r.o. 

DIS 
Olštýnská 607/1, 
181 00 Praha 8 

284 682 673 medindex@mdx.cz 

distribuce tkání a buněk 
přepravovaných v rozsahu 
teplot +15oC až + 25°C 
(pokojová teplota) 
v souladu s požadavky 
tkáňového zařízení 

MMI Prague s.r.o. TZ 
Bucharova 2657/12, 
Stodůlky,158 00 
Praha 5 

734 318 289 
730 898 894 

 

 
silhava@unica.cz 
moosova@unica.cz 
 
 

opatřování, zpracování, 
vyšetřování, propouštění, 
skladování, distribuce 
spermií, oocytů, embryí, 
včetně testikulární tkáně, 

mailto:geo@c-box.cz
mailto:sekretariatgr@kzcr.eu
mailto:pavel.pilat@kzcr.eu
mailto:simona.jezkova@kzcr.eu
mailto:jana.smejkalova@kzcr.eu
mailto:kryo@kryo.cz
mailto:lab@labmikro.cz
mailto:marta.hynarova@lab-agel.cz
mailto:info@mc-praha.cz
mailto:medindex@mdx.cz
mailto:silhava@unica.cz
mailto:moosova@unica.cz


pro použití mezi partnery 
a nepartnerské darování 

MUDr. Aleš Bourek, 
Ph. D. 

TZ 
Svitavská 836/33 
314 00 Brno-
Husovice 

603 477 645 
 
bourek@ivf.cz 
 

opatřování, zpracování, 
vyšetřování, propouštění, 
skladování spermií, 
oocytů, embryí pro použití 
mezi partnery 

Národní Centrum 
Tkání a Buněk a.s.  

TZ 
Palachovo náměstí 
726/2, 625 00 Brno 

511 180 701 
511 180 703 

natic@natic.cz 
jan.karkoska@natic.cz 
daniel.spirka@natic.cz 
stanislava.koskova@natic.cz 
sarka.sekorova@natic.cz 
 

• opatřování, zpracování, 
vyšetřování, propouštění, 
skladování, distribuce 
tkání od zemřelých dárců 
(muskuloskeletální, kožní, 
oční tkáň) 
• opatřování, zpracování, 
vyšetřování, propouštění, 
skladování, distribuce 
kostní tkáně (hlavice kosti 
stehenní) pro výrobu 
léčivého přípravku  
• opatřování, zpracování, 
vyšetřování, propouštění, 
skladování, distribuce 
amniové membrány pro 
alogenní použití 
• zpracování, vyšetřování, 
propouštění, skladování, 
distribuce 
muskuloskeletální tkáně 
pro autologní použití  
• opatřování, propouštění, 
distribuce suroviny 
(kloubní chrupavky se 
subchondrální vrstvou) 
pro výrobu léčivého 
přípravku moderní terapie 
pro autologní použití 
• opatřování, zpracování, 
vyšetřování, propouštění, 
skladování, distribuce 
krvetvorných a 
mezenchymálních 
kmenových buněk z 
pupečníkové krve pro 
autologní použití a pro 
indikované příbuzenské 
použití 
• opatřování, zpracování, 
vyšetřování, propouštění, 
skladování, distribuce 
kostní tkáně (hlavice 
femuru) od žijícího dárce 
pro alogenní použití 
pro autologní použití 
• opatřování, zpracování, 
vyšetřování, skladování, 
propuštění, distribuce 
krvetvorných a 
mezenchymálních 
kmenových buněk z 
pupečníkové krve pro 
výrobu léčivého přípravku 
moderní terapie pro 
autologní použití 
• opatřování, zpracování, 
vyšetřování, skladování, 
propuštění, distribuce 
tkáně pupečníku pro 

mailto:bourek@ivf.cz
mailto:natic@natic.cz
mailto:jan.karkoska@natic.cz
mailto:daniel.spirka@natic.cz
mailto:stanislava.koskova@natic.cz
mailto:sarka.sekorova@natic.cz


výrobu léčivého přípravku 
moderní terapie pro 
autologní použití 
• opatřování, propuštění, 
distribuce kostní dřeně pro 
výrobu léčivého přípravku 
moderní terapie pro 
autologní použití 
• opatřování, vyšetřování, 
zpracování, propouštění, 
skladování a distribuce 
tukové tkáně (lipoaspirátu) 
pro autologní použití pro 
intradermální aplikaci 
v léčebných indikacích 
léčba jizev a chronických 
ran, chirurgické defekty 
měkkých tkání, vrozené 
nebo získané asymetrie 
měkkých tkání, místa 
s anatomicky daným 
nedostatkem měkkých 
tkání  

NATALART s.r.o. TZ 

Parková 1254/11a, 
326 00 Plzeň, 
Černice  
 

373 300 122 
728 368 492 

 
natalart@natalart.cz 
krizanovska@natalart.cz 
 
 

opatřování, zpracování, 
vyšetřování, propouštění, 
skladování a distribuce 
spermií, oocytů, embryí, 
včetně testikulární tkáně, 
pro použití mezi partnery 
a nepartnerské darování 

Nemocnice Jihlava,  
příspěvková 
organizace 

 
OZ 
DL 

Vrchlického 59,  
586 01 Jihlava 

567 157 111 
sekretariat@nemji.cz 
 

• opatřování krvetvorných 
buněk z pupečníkové a 
placentární krve pro 
autologní použití  
• laboratorní vyšetřování 
dárců podle vyhlášky č. 
422/2008 Sb., přílohy č. 4, 
bodu 1.1. 
• opatřování kostní dřeně 
pro výrobu léčivého 
přípravku moderní terapie 
pro autologní použití 
• opatřování tkáně 
pupečníku pro výrobu 
léčivého přípravku 
moderní terapie pro 
autologní použití 
• opatřování placenty pro 
alogenní použití 

Nemocnice 
Jindřichův Hradec, 
a.s. 

TZ 
U Nemocnice 
380/III, 377 38 
Jindřichův Hradec 

384 376 134 
sekretariat@hospitaljh.cz 
 

opatřování, zpracování, 
propouštění, skladování 
kostních štěpů 

Nemocnice 
Pardubického kraje, 
a. s. 

TZ 
DL 

Kyjevská 44, 
532 03 Pardubice 

466 011 103 
info@nemocnice-pardubice.cz 
 

• opatřování, zpracování, 
vyšetřování, propouštění, 
skladování kostních štěpů 
pro alogenní použití a 
kostní tkáně pro autologní 
použití 
• opatřování a propouštění 
kloubní chrupavky pro 
výrobu léčivého přípravku 
moderní terapie pro 
autologní použití 
• sérologické vyšetřování 
dárců (pouze anti-HBc) 

Nemocnice Šumperk 

a.s. 
DL 

Nerudova 640/41, 
787 01 Šumperk 

583 333 831 
601 189 519 

erika.czyzova@nemocnicesumper
k.cz 

laboratorní vyšetřování 
dárců podle vyhlášky č. 

mailto:natalart@natalart.cz
mailto:krizanovska@natalart.cz
mailto:sekretariat@nemji.cz
mailto:sekretariat@hospitaljh.cz
mailto:info@nemocnice-pardubice.cz
mailto:erika.czyzova@nemocnicesumperk.cz
mailto:erika.czyzova@nemocnicesumperk.cz


 422/2008 Sb., přílohy č. 4, 
bodu 1.1. 

Nemocnice Třebíč, 
příspěvková 
organizace 

TZ 
DL 

Purkyňovo náměstí 
2,  
674 01 Třebíč 

568 809 233 
mpink@nem-tr.cz 
 

• opatřování, vyšetřování, 
zpracování, propouštění, 
skladování kostních štěpů 
• laboratorní vyšetřování 
dárců podle vyhlášky č. 
422/2008 Sb., přílohy č. 4, 
bodu 1.1.  

NL-BioLAB s.r.o. DL 
Jankovcova 1518/2, 
Holešovice,  
170 00 Praha 7 

376 322 081 
 

musil@biolab-kt.cz 
 

laboratorní vyšetřování 
dárců podle vyhlášky č. 
422/2008 Sb., přílohy č. 4, 
bodu 1.1. a přílohy č. 5, 
bodu 3.3. 

NL-CLINIC Gest IVF 

s.r.o. 
 

TZ 

Nad Buďánkami II 
2087/24,  
150 00 Praha 5, 
Smíchov 

257212516 
257212518 
602 328 346 

 
 
info@gest.cz 
pavel.koubek@gest.cz 
 
 

opatřování, zpracování, 
vyšetřování, propouštění, 
skladování, distribuce 
spermií, oocytů, embryí, 
včetně testikulární tkáně, 
pro použití mezi partnery 
a nepartnerské darování 

Oblastní nemocnice 
Kladno a.s., 
nemocnice 
Středočeského 
kraje 

TZ 
Vančurova 1548, 
272 59 Kladno 

312 606 140 
 
info@nemocnicekladno.cz 
 

opatřování, zpracování 
vyšetřování, propouštění, 
skladování, distribuce 
kostní tkáně (hlavice kosti 
stehenní odstraněné při 
náhradě kyčelního kloubu) 

Oblastní nemocnice 
Náchod a.s. 

TZ 
DL 

Purkyňova 446, 

547 69 Náchod 
 

494 502 111 
sekretariat@nemocnicerk.cz 
 

• opatřování, zpracování, 
propouštění, skladování 
kostních štěpů  
• laboratorní vyšetřování 
dárců podle vyhlášky č. 
422/2008 Sb., přílohy č. 4, 
bodu 1.1.  

Oční tkáňová banka 
Praha Vinohrady, 
z.ú. 

TZ 
Šrobárova 2112/73, 
Vinohrady, 130 00 
Praha 3 

241 404 643 
720 070 515 
720 070 540 

 
urbanova@eyebankprague.cz 
 

opatřování, zpracování, 
vyšetřování, propouštění, 
skladování a distribuce 
oční tkáně (rohovka, 
bulbus pro další 
zpracování, rohovková 
lamela, skléra) pro 
alogenní použití 

Olga Novotná DIS 

třída Edvarda 
Beneše 1558/16, 
500 12 Hradec 
Králové – Nový 
Hradec Králové 

773112155 
ladys.nov@seznam.cz 
 

distribuce tkání a buněk 
v rozsahu teplot od 
pokojové teploty do 
teploty suchého ledu 
podle požadavků 
tkáňového zařízení 

Poliklinika I. P. 
Pavlova s. r. o. 

TZ 
Legerova 389/56, 
120 00 Praha 2 

736109910 

 
smidova@poliklinikaippavlova.
cz 
 

• opatřování, vyšetřování, 
zpracování (za použití 
zařízení Lipogems), 
propouštění 
mikrofragmentované, 
neexpandované tukové 
tkáně se zachovalou 
intaktní stromální niche 
obsahující 
mesenchymální buňky a 
pericyty pro autologní 
použití k léčbě 
chirurgických defektů 
měkkých tkání, vrozených 
nebo získaných asymetrií 
měkkých tkání (např. stav 
po liposukci, jizvy, stav po 
operační redukci tkání) a k 
výplni míst s anatomicky 

mailto:mpink@nem-tr.cz
mailto:musil@biolab-kt.cz
mailto:info@gest.cz
mailto:pavel.koubek@gest.cz
mailto:info@nemocnicekladno.cz
mailto:sekretariat@nemocnicerk.cz
mailto:urbanova@eyebankprague.cz
mailto:ladys.nov@seznam.cz
mailto:smidova@poliklinikaippavlova.cz
mailto:smidova@poliklinikaippavlova.cz


daným nedostatkem 
měkkých tkání (prsa, 
hýždě, obličej) 
• opatřování, vyšetřování 
tukové tkáně (lipoaspirátu) 
pro autologní použití 
• opatřování, vyšetřování, 
propouštění tukové tkáně 
(lipoaspirátu) pro výrobu 
léčivého přípravku 
moderní terapie pro 
autologní použití 
• opatřování, propouštění 
kloubní chrupavky se 
subchondrální vrstvou pro 
výrobu léčivého přípravku 
moderní terapie pro 
autologní použití 

Prague Fertility 
Centre s.r.o. 

TZ 

Milady Horákové 
386/63, 
170 00 Praha 7-
Holešovice 

602 461 992 
233 311 523 
737 653 021 

 
 
daniel.hlinka@seznam.cz  
info@pragueivf.cz 
lazarovska@pragueivf.cz 
hlinka@pragueivf.cz 
svobodova@pragueivf.cz 
ester.mazik@gmail.com 
 
 

opatřování, zpracování, 
vyšetřování, propouštění, 
skladování, distribuce 
spermií, oocytů, embryí, 
včetně testikulární tkáně, 
pro použití mezi partnery 
a nepartnerské darování;  
s výjimkou opatřování 
spermií pro nepartnerské 
darování 

PRIVAMED a.s. DL 
Kotíkovská 17, 19, 
323 00 Plzeň 

377 182 338 
 

zjerabek@privamed.cz 
 

laboratorní vyšetřování 
dárců podle vyhlášky č. 
422/2008 Sb., přílohy č. 4, 
bodu 1.1.   

PRO INN s. r.o. DIS 
Korandova 239/13, 
Hodkovičky, 147 00 
Praha 4 

775 599 699 
ivftrans@seznam.cz 
 

distribuce reprodukčních 
tkání a buněk 
přepravovaných při teplotě 
kapalného dusíku 

PRONATAL Nord 
s.r.o. 

TZ 
Antala Staška 
1670/80, 140 00 
Praha 4, Krč 

417 531 110 
 
info@pronatalnord.cz 
 

opatřování, zpracování, 
vyšetřování, propouštění, 
skladování, distribuce 
spermií, oocytů, embryí, 
včetně testikulární tkáně, 
pro použití mezi partnery 
a nepartnerské darování 

PRONATAL Plus 
s.r.o. 

TZ 
Antala Staška 
1670/80, 140 00 
Praha 4, Krč 

226 218 190 
pronatalplus@pronatalplus.cz 
 

opatřování, zpracování, 
vyšetřování, propouštění, 
skladování, distribuce 
spermií, oocytů, embryí, 
včetně testikulární tkáně, 
pro použití mezi partnery 
a nepartnerské darování 

PRONATAL Repro 
s.r.o. 

TZ 
Antala Staška 
1670/80, 140 00 
Praha 4, Krč 

386 354 890 
 
info@pronatalrepro.cz 
 

opatřování, zpracování, 
vyšetřování, propouštění, 
skladování, distribuce 
spermií, oocytů, embryí, 
včetně testikulární tkáně, 
pro použití mezi partnery 
a nepartnerské darování 

PRONATAL Spa 
s.r.o. 

TZ 
Antala Staška 
1670/80, 140 00 
Praha 4, Krč 

 353 224 170 
 
pronatalspa@pronatalspa.cz 
 

opatřování, zpracování, 
vyšetřování, propouštění, 
skladování, distribuce 
spermií, oocytů, embryí, 
včetně testikulární tkáně, 
pro použití mezi partnery 
a nepartnerské darování 

PRONATAL s.r.o. 
TZ 
DL 

Antala Staška 
1670/80, 140 00 
Praha 4, Krč 

261 711 606 
 
sanatorium@pronatal.cz 
kamihrbkova@email.cz 

• opatřování, zpracování, 
vyšetřování, propouštění, 
skladování, distribuce 

mailto:daniel.hlinka@seznam.cz
mailto:info@pragueivf.cz
mailto:lazarovska@pragueivf.cz
mailto:hlinka@pragueivf.cz
mailto:svobodova@pragueivf.cz
mailto:ester.mazik@gmail.com
mailto:zjerabek@privamed.cz
mailto:ivftrans@seznam.cz
mailto:info@pronatalnord.cz
mailto:pronatalplus@pronatalplus.cz
mailto:info@pronatalrepro.cz
mailto:pronatalspa@pronatalspa.cz
mailto:sanatorium@pronatal.cz
mailto:kamihrbkova@email.cz


 
 

spermií, oocytů, embryí, 
testikulární tkáně, 
ovariální tkáně pro použití 
mezi partnery a 
nepartnerské darování 
• laboratorní vyšetřování 
dárců podle vyhlášky č. 
422/2008 Sb., přílohy č. 5, 
bodu 3.3. 
• genetické laboratorní 
vyšetření dárců 
reprodukčních buněk 
podle vyhlášky č. 
422/2008 Sb., přílohy č. 5, 
bodu 3.7 

PRVNÍ PRIVÁTNÍ 
CHIRURGICKÉ 
CENTRUM spol. 
s r.o., Sanatorium 
SANUS 

TZ 
Labská kotlina 
I/1220, 500 02 
Hradec králové 

495 757 188 

 
jstepan@email.cz 
iva.zadrobilkova@sanus.cz 
milan.bartos@sanus.cz 
radek.hampl@sanus.cz 
roman.rybar@sanus.cz 
 

opatřování, zpracování, 
vyšetřování, propouštění, 
skladování, distribuce 
spermií, oocytů, embryí, 
včetně testikulární tkáně, 
pro použití mezi partnery 
a nepartnerské darování 

Reprofit 
International s.r.o. 

TZ 
DTZ 

Hlinky 48/122, 
Pisárky, 603 00 
Brno 

774 464 190 
608 157 234 

 
koudelka@reprofit.cz 
karla.svabenska@reprofit.cz 
vit.hubinka@reprofit.cz 
 

opatřování, zpracování, 
vyšetřování, propouštění, 
skladování, distribuce a 
dovoz ze třetích zemí 
spermií (včetně 
chirurgicky získaných), 
oocytů, embryí, pro použití 
mezi partnery a pro 
nepartnerské darování 

ReproGenesis a.s. TZ 
Hlinky 60/144, 
603 00 Brno-
Pisárky 

734 766 304 
734 783 491 

 
 
blahova@reprogenesis.cz 
krasna@reprogenesis.cz 
 
 

opatřování, zpracování, 
vyšetřování, propouštění, 
skladování, distribuce 
spermií, oocytů, embryí, 
pro použití mezi partnery 
a pro nepartnerské 
darování; 
opatřování a zpracování 
testikulární tkáně pro 
použití mezi partnery 

REPROGYN CZ 
s.r.o.  
 

TZ 

Revoluční 531, 
73801 Frýdek-
Místek-Frýdek 
 

558 624 368  
602 741 223 

 

carfmster@gmail.com 
 

opatřování a distribuce 
folikulární tekutiny pro 
darování mezi partnery; 
opatřování, vyšetřování, 
zpracování a propouštění 
spermií pro přímé použití 
mezi partnery 

REPROMEDA s.r.o. 
TZ 
DL 

Studentská 812/6, 
625 00 Brno, 
Bohunice 

530 517 593 
724 219 289 
511 158 222 
511 158 338 

 
kvesela@repromeda.cz 
eovacova@repromeda.cz 
info@repromeda.cz 
 
 

• opatřování, zpracování, 
vyšetřování, propouštění, 
skladování, distribuce 
spermií, oocytů, embryí, 
včetně testikulární a 
ovariální tkáně, pro použití 
mezi partnery a 
nepartnerské darování; 
• genetické laboratorní 
vyšetření dárců 
reprodukčních buněk 
podle vyhlášky č. 
422/2008 Sb., přílohy č. 5, 
bodu 3.7  

REPROTRANS s. r. 
o.  

DIS 
Hlinky 48/122 
603 00 Brno-
Pisárky 

777 356 370 

 
info@reprotrans.com 
 
 

distribuce tkání a buněk 
přepravovaných 
v kapalném dusíku a v 
parách dusíku v souladu 

mailto:jstepan@email.cz
mailto:iva.zadrobilkova@sanus.cz
mailto:milan.bartos@sanus.cz
mailto:radek.hampl@sanus.cz
mailto:roman.rybar@sanus.cz
mailto:koudelka@reprofit.cz
mailto:karla.svabenska@reprofit.cz
mailto:vit.hubinka@reprofit.cz
mailto:blahova@reprogenesis.cz
mailto:krasna@reprogenesis.cz
mailto:carfmster@gmail.com
mailto:kvesela@repromeda.cz
mailto:eovacova@repromeda.cz
mailto:info@repromeda.cz
mailto:info@reprotrans.com


s požadavky tkáňového 
zařízení 

Rudolf Bureš TZ 

Karpatská 1167/20, 

100 00 Praha 10, 

Vršovice 

 

603 417 298 
774 223 723 

 
ruda.bures@seznam.cz 
rbtz@seznam.cz 
 
 

distribuce tkání a buněk 
v rozsahu teplot od teploty 
kapalného dusíku do 
teploty okolního prostředí 
v souladu s požadavky 
tkáňového nebo 
odběrového zařízení 

Sanatorium ART, 
s.r.o. 

TZ 
Mánesova 24/3, 
370 01 České 
Budějovice 

386 358 295 

sanatoriumart@sanatoriumart.
cz 
 
 

opatřování, zpracování, 
vyšetřování, propouštění, 
skladování, distribuce 
spermií, oocytů, embryí, 
včetně testikulární a 
ovariální tkáně, pro použití 
mezi partnery a 
nepartnerské darování 

SANATORIUM 
Helios, spol. s r.o. 

TZ 
DL 

Štefánikova 12,  
602 00 Brno 

549 523 211 
605 244 848 
549 523 254 

 
 
texl@sanatoriumhelios.cz 
wagnerova@sanatoriumhelios
.cz 
pernicova@sanatoriumhelios.
cz 
motlova@sanatoriumhelios.cz 
 

• opatřování, zpracování, 
vyšetřování, propouštění, 
skladování, distribuce 
spermií včetně chirurgicky 
získaných spermií, oocytů, 
embryí, pro použití mezi 
partnery a nepartnerské 
darování; 
• genetické laboratorní 
vyšetření dárců 
reprodukčních buněk 
podle vyhlášky č. 
422/2008 Sb., přílohy č. 5, 
bodu 3.7, a to 
cytogenetické stanovení 
karyotypu 

Sang Lab –klinická 
laboratoř, s.r.o. 

DL 
Bezručova 1098/10, 
360 01 Karlovy Vary 

602 767 618 david.hepnar@sanglab.cz  

laboratorní vyšetřování 
dárců podle vyhlášky č. 
422/2008 Sb., přílohy č. 4, 
bodu 1.1. a přílohy č. 5, 
bodu 3.3. 

SPADIA LAB, a.s. DL 
Rožnovská 241, 
744 01 Frenštát pod 
Radhoštěm 

599 524 808 
 
info@spadia.cz 
 

laboratorní vyšetřování 
dárců podle vyhlášky č. 
422/2008 Sb., přílohy č. 4, 
bodu 1.1. a přílohy č. 5, 
bodu 3.3.; 
genetické laboratorní 
vyšetření dárců 
reprodukčních buněk 
podle vyhlášky č. 
422/2008 Sb., přílohy č. 5, 
bodu 3.7 

SpermBank 

International s.r.o. 

 

TZ 

Olomoucká 

3896/114, 

796 01 Prostějov  

 

602 963 635 
 
myspermbank@gmail.com 
 

opatřování, zpracování, 
vyšetřování, propuštění, 
skladování, distribuce 
spermií pro použití mezi 
partnery a nepartnerské 
darování; 
skladování a distribuce 
testikulární a epididymální 
tkáně pro použití mezi 
partnery 

Stellart s.r.o. TZ 
Krupská 12,  
415 01 Teplice 

417 539 917 
417 539 903 

 
 
 
info@stellart.cz 
 
 
 
 

opatřování, zpracování, 
vyšetřování, propouštění, 
skladování, distribuce 
spermií, oocytů, embryí, 
včetně testikulární tkáně, 
pro použití mezi partnery 
a nepartnerské darování 

mailto:ruda.bures@seznam.cz
mailto:rbtz@seznam.cz
mailto:sanatoriumart@sanatoriumart.cz
mailto:sanatoriumart@sanatoriumart.cz
mailto:texl@sanatoriumhelios.cz
mailto:wagnerova@sanatoriumhelios.cz
mailto:wagnerova@sanatoriumhelios.cz
mailto:pernicova@sanatoriumhelios.cz
mailto:pernicova@sanatoriumhelios.cz
mailto:motlova@sanatoriumhelios.cz
mailto:david.hepnar@sanglab.cz
mailto:info@spadia.cz
mailto:myspermbank@gmail.com
mailto:info@stellart.cz


Středomoravská 
nemocniční a. s. 

DL 

Mathonova 291/1, 

796 04 Prostějov 

 

582 315 183 
jana.zelinkova@nempv.cz 
 

laboratorní vyšetřování 
dárců podle vyhlášky č. 
422/2008 Sb., přílohy č. 4, 
bodu 1.1. a přílohy č. 5, 
bodu 3.3. 

synlab czech s.r.o. DL 
Sokolovská 100/94, 
Karlín, 186 00 
Praha 8 

602 460 370 
 
info@synlab.cz 
 

laboratorní vyšetřování 
dárců podle vyhlášky č. 
422/2008 Sb., přílohy č. 4, 
bodu 1.1. a přílohy č. 5, 
bodu 3.3. 

UNICA spol. s.r.o., 
Klinika pro léčbu 
neplodnosti a 
ženských nemocí 

TZ 
Barvičova 53/833, 
602 00 Brno 

543 421 410 
731 151 737 
734 318 289 

 
ivf@unica.cz 
hlavacova@unica.cz 
silhava@unica.cz 
 
 

opatřování, zpracování, 
vyšetřování, propouštění, 
skladování, distribuce 
spermií, oocytů, embryí, 
včetně testikulární tkáně, 
pro použití mezi partnery 
a nepartnerské darování 

Ústav hematologie 
a krevní transfúze 

TZ 
U nemocnice 1,  
128 20 Praha 2 

221 977 217 
774 500 091 
221 977 342 
737 839 327 
224 436 058 
224 436 062 

info@uhkt.cz 
zdenka.bhuiyanova@uhkt.cz 
zdenka.gasova@uhkt.cz 
ivan.fales@uhkt.cz 
sarka.rahmatova@uhkt.cz 
dagmar.viktorova@uhkt.cz 
 
 

• opatřování, vyšetřování, 
propouštění autologních a 
alogenních krvetvorných 
buněk z periferní krve 
k přímému použití;  
• opatřování, vyšetřování, 
propouštění alogenních 
lymfocytů dárců 
krvetvorných buněk 
k přímému použití; 
• opatřování, zpracování, 
vyšetřování, propouštění, 
skladování, distribuce 
autologních a alogenních 
krvetvorných buněk 
z periferní krve a kostní 
dřeně;  
• opatřování, zpracování, 
vyšetřování, propouštění, 
skladování, distribuce 
alogenních krvetvorných 
buněk z pupečníkové 
krve; 
• opatřování, zpracování, 
vyšetřování, propouštění, 
skladování, distribuce 
alogenních lymfocytů 
dárců krvetvorných buněk; 
• opatřování a propouštění 
autologní kostní dřeně pro 
výrobu léčivého přípravku 
moderní terapie 

Ústav pro péči o 
matku a dítě 

TZ 
DL 

Podolské nábřeží 
157/36,  
147 10 Praha 4 

296 511 206 
296 511 854 
296 511 131 
296 511 137 

sekretariat@upmd.cz 
lab.ivf@upmd.eu 
jitka.rezacova@seznam.cz 
jana.rutarova@upmd.eu 
 
 

opatřování, zpracování, 
vyšetřování, propouštění, 
skladování, distribuce 
spermií (včetně 
chirurgicky získaných 
spermií), oocytů a embryí, 
pro použití mezi partnery 
a nepartnerské darování; 
laboratorní vyšetřování 
dárců podle vyhlášky č. 
422/2008 Sb., přílohy č. 4, 
bodu 1.1. 

VIDIA-
DIAGNOSTIKA, 
spol. s r.o. 

DL 

Generála Janouška 
902/17, 198 00 
Praha 9 – Černý 
Most 

281 911 908-
10 

604 265 116 

knotkova@vidia-
diagnostika.cz 
 

laboratorní vyšetřování 
dárců podle vyhlášky č. 
422/2008 Sb., přílohy č. 4, 
bodu 1.1. a přílohy č. 5, 
bodu 3.3. 

mailto:jana.zelinkova@nempv.cz
mailto:info@synlab.cz
mailto:ivf@unica.cz
mailto:hlavacova@unica.cz
mailto:silhava@unica.cz
mailto:info@uhkt.cz
mailto:zdenka.bhuiyanova@uhkt.cz
mailto:zdenka.gasova@uhkt.cz
mailto:ivan.fales@uhkt.cz
mailto:sarka.rahmatova@uhkt.cz
mailto:dagmar.viktorova@uhkt.cz
mailto:sekretariat@upmd.cz
mailto:lab.ivf@upmd.eu
mailto:jitka.rezacova@seznam.cz
mailto:jana.rutarova@upmd.eu
mailto:knotkova@vidia-diagnostika.cz
mailto:knotkova@vidia-diagnostika.cz


Všeobecná fakultní 
nemocnice v Praze 

TZ 
DL 

U nemocnice 2,  
128 08 Praha 2 

224 962 001 
608 264 160 
602 285 090 

 
reditel@vfn.cz 
milos.vater@vfn.cz 
simona.jirsova@vfn.cz 
 
 

• opatřování, zpracování, 
vyšetřování, propouštění, 
skladování, distribuce 
spermií, oocytů, embryí, 
včetně testikulární a 
ovariální tkáně, pro použití 
mezi partnery a 
nepartnerské darování 
• laboratorní vyšetřování 
dárců podle vyhlášky č. 
422/2008 Sb., přílohy č. 4, 
bodu 1.1. a přílohy č. 5, 
bodu 3.3. a genetické 
laboratorní vyšetření 
dárců reprodukčních 
buněk podle vyhlášky č. 
422/2008 Sb., přílohy č. 5, 
bodu 3.7 

WORLD COURIER 
CZECH REPUBLIC 
s.r.o. 

DIS 
Tlumačovská 
1118/18, 155 00 
Praha 5 

233 113 611 
prgops@worldcourier.cz 
 

distribuce tkání a buněk 
v rozsahu teplot -196°C 
(kapalný dusík) až + 25°C 
(monitorovaná pokojová 
teplota) v souladu 
s požadavky tkáňového 
zařízení (pozemní i 
letecká přeprava) 

Zdravotní ústav se 
sídlem v Ostravě, 
příspěvková 
organizace 

DL 

Partyzánské 
náměstí 2633/7, 
Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava 

596 200 162 
 
alena.kloudova@zuova.cz 
 

laboratorní vyšetřování 
dárců podle vyhlášky č. 
422/2008 Sb., přílohy č. 4, 
bodu 1.1. a přílohy č. 5, 
bodu 3.3. 

 
 
Vysvětlivky: 
TZ – tkáňové zařízení 
OZ – odběrové zařízení 
DL – diagnostická laboratoř 
DIS – distributor 
DTZ – tkáňové zařízení s povolením činnosti dovozu ze třetí země 
 

mailto:reditel@vfn.cz
mailto:milos.vater@vfn.cz
mailto:simona.jirsova@vfn.cz
mailto:prgops@worldcourier.cz
mailto:alena.kloudova@zuova.cz

